
 
  
 

 

1 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 11 

 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

 

Shora uvedená veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s názvem „Systém kvalifikace 

- Elektromontážní práce“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-029020. 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel této veřejné zakázky, zastoupený společností Consult Care s.r.o., tímto 

poskytuje odpovědi na dotazy účastníků a dále vysvětlení z vlastní iniciativy. 

 

1) Žádosti o vysvětlení č. 1 (citace): 

Dobrý den,  

vzhledem k tomu, že již všechny aukce proběhly, prosím o informaci, v jakém časovém horizontu nás budete 

kontaktovat o dalších krocích? Máme čekat na výzvu od Vás k dokládání dokumentů před podpisem smlouvy? 

 

Odpovědi zadavatele na žádost o vysvětlení č. 1: 

Zadavatel na základě žádosti uvádí, že Výzva k předložení dokladů dle ust. § 122 odst. 3 a 5 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů bude dodavatelům zaslána 

v průběhu července 2021, nicméně přesný termín zatím není znám. 

 

2) Vysvětlení z vlastní iniciativy: 

2.1. Způsob dokládání konverzí dokumentů 

Zadavatel uvádí, že od 18. 10. 2018 musí, v souladu s § 211 odstavec 3 ZZVZ, písemná komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem probíhat elektronicky. Doklady, které je nutné předložit v originálu nebo 
úředně ověřené kopii, jejichž originál je v tištěné podobě, musejí být proto zaslány jako konvertované 

 

Zadavatel: 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE - STAVBY MALÉHO ROZSAHU, SNK, BO V KABELOVÝCH SÍTÍCH 

NA zařízení NN V OBDOBÍ 2022 - 2024“ 

 



 
  
 

 

2 

 
 

dokumenty z listinné do elektronické podoby a musejí být opatřeny předepsanou konverzní 
doložkou.  

Způsob dokládání konverzí dokumentů nechává zadavatel zcela na vůli dodavatele s tím, že doklady 
bude nutné dokládat prostřednictvím portálu E-ZAK vždy do příslušné kategorie. V případě podání 
nabídky v dané kategorii do více regionů označí dodavatel složku správným názvem příslušného 
regionu. Není tak problém zaslat konvertované dokumenty např. v souboru typu .zip. 

2.2.  Doložení absolvovaných školení 

Doložení všech požadovaných školení, osvědčení a oprávnění se řídí pravidly ze systému kvalifikace k 
jednotlivým pracovníkům, prostřednictvím kterých byla prokazována kvalifikace (dle podmínek 
systému kvalifikace), pokud je již dodavatel nedoložil v žádosti o zařazení do systému kvalifikace (např. 
školení pro kabelové soubory; vazačské průkazy, popř. zápisy ze školení vazačů) s digitálním podpisem 
školitele nebo jako konvertované dokumenty z listinné do elektronické podoby a musejí být opatřeny 
předepsanou konverzní doložkou.  

Zadavatel nevyžaduje konverze dokumentů, u nichž se konverze dle příslušných právních předpisů 
neprovádí (viz § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů), tj. v tomto případě jde o vazačské průkazy. Tento 
dokument postačí předložit ve formě obyčejné kopie. 

2.3.  Čestné prohlášení zhotovitele o splnění požadavků na nakládání s odpady 

Zadavatel uvádí, že přílohu s názvem 01_Priloha_12_Čestné prohlášení zhotovitele o splnění 
požadavků na nakládání s odpady požaduje doložit na základě výzvy k součinnosti dle ust. § 122 odst. 
3 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů předložit v 
originálu s elektronickým podpisem nebo úředně ověřené kopie před podpisem smlouvy. 

 

S ohledem na to, že lhůta pro podání nabídek již uplynula, nedochází ke změně lhůty pro podání 
nabídek.  

 

V Praze dne 13. 7. 2021 

 

Consult Care s.r.o. 


